

- 9 listopada miała miejsce jesienna zabawa zarówno dla dzieci jak również dla dorosłych. Zabawa dla dzieci pod kierunkiem nauczycielek: Anny Szymańskiej, Ewy Milewskiej i Małgorzaty Klaczy wraz z udziałem magika sprawiła dzieciom wielką radość. Komitet ufundował poczęstunek i sobotnie popołudnie minęło miło i przyjemnie. Koszt zabawy dla dzieci to \$542.
- Wieczorem rodzice mieli okazję nacieszyć się spotkaniem, dobrą muzyką, pokazać wyjątkowe kreacje i przede wszystkim miło spędzić czas. Zabawę przygotowywały klasy: I, II, III,VI, VIII i XI. Serdecznie dziękujemy rodzicom za zaangażowanie. Dziękujemy również sponsorom nagród na loterię. Całkowity dochód z zabawy jaki otrzymała szkoła to \$4399.
- **6-8 grudnia** rekolekcje adwentowe prowadził o Piotr Chyla z Rzymu i dzięki temu spotkał się z uczniami naszej szkoły doskonale wpisując się w temat dnia jakim był św. Mikołaj. Nauczyciele polskiej szkoły wraz z rodzicami postarali się aby piątkowe zajęcia w pierwszym tygodniu grudnia pozwoliły wszystkim dobrze rozpocząć ten wyjątkowy czas. Pomógł nam w tym św. Mikołaj – biskup z Miry, którego święto obchodzimy właśnie 6 grudnia! Najpierw uczniowie w swoich klasach prezentowali zebrane przez siebie materiały na temat postaci św. Mikołaja. Następnie odbyło się ogólnoszkolne spotkanie z zaproszonym do szkoły gościem, który w piękny sposób opowiedział dzieciom historię Świętego. Po wspólnym poczęstunku przygotowanym przez rodziców czekała na wszystkich kolejna niespodzianka! W szkole pojawił się św. Mikołaj z prezentami dla wszystkich dobrych i grzecznych dzieci. Przybył ubrany w biskupią szatę z pastorałem i mitrą zamiast czerwonej czapki zwykle zdobiącej głowę znanego nam baśniowego Mikołaja. Po siwych włosach i długiej brodzie można było się upewnić, że to jednak św. Mikołaj. Witając niezwykle gościa dzieci zaśpiewały wspólnie piosenkę: „Święty Mikołaju, drogi gościu z nieba takich dobrych ludzi dzisiaj nam potrzeba”. A sala wypełniła się powiewającymi w rytm piosenki kolorowymi chusteczkami. Wśród radosnego nastroju dzieci cierpliwie oczekiwały na swoją kolej by podejść do św. Mikołaja otrzymać paczkę ze słodkościami i dziękując za nią spojrzeć z bliska na tego nieco odmiennie wyglądającego Mikołaja, a nawet zrobić sobie z nim zdjęcie. Dziękujemy Państwu Kwiatek za oprawę tego wyjątkowego dnia. Komitet Rodzicielski przygotował świąteczne paczki dla uczniów i nauczycieli a United Poles Credit Union z Perth Amboy wsparła nas dotacją \$500 za co dziękujemy Iwonie Karpecie.
- **14 grudnia** 24 uczniów wzięło udział w wycieczce do Longwood Garden w Pa. Bajkowe świąteczne dekoracje wraz z pięknym ogrodem botanicznym podziwiano do późnych godzin wieczornych. Koszt jaki poniosła szkoła to \$330.
- **21 grudnia** po raz kolejny mieliśmy okazję uczestniczyć w niezwykle podniosłym i wyjątkowym wydarzeniu jakim są **szkolne Jasełka**. „Jedziemy do Człowieka. To najdłuższa podróż ze wszystkich w tę noc”. Myśl przewodnią tegorocznych jasełek, gdzie zarówno tradycja jak również współczesność wyszły naprzeciw zagubionemu, zatroskanym człowiekowi. Tradycyjnie w jasełkach wzięła udział cała szkoła a dodatkowo każdy uczeń miał możliwość zgłosić indywidualnie swój talent. Dlatego podziękowania dla Alana Dudek i Natalii Bator uczniów gry na pianinie pod kierunkiem Agaty Cieślak, podziękowania dla Nikodema Milewskiego, Julii Sobol i Michel Zuraw za solowe występy. Dziękujemy rodzicowi - Arkadiuszowi Fijalkowskiemu i Ilonie Szewc – nauczycielce 4 latków a także małemu Jezuskowi-Krystianowi Stolc. Wielkie słowa uznania należą się każdemu uczniowi naszej szkoły, nauczycielom i niezastąpionym „Makom” za perfekcyjność wykonania. Gościem

- tegorocznych jasełek była Maria Marchwinska-Pazdzior Prezes Terenowy Centrali PSD oraz Krzysztof Czuj, którzy z wielką sympatią i pozytywnymi ocenami oraz zachwytem podsumowali występ uczniów. Na naszych jasełkach był również obecny proboszcz parafii St. Mary of the Lake Fr. Pedro Bou oraz ks. Marian Kokorzycki. Z wyrazami wdzięczności zwracamy się do Sławomira Bator za akustykę i nagłośnienie. Mikrofony, które zakupił zdały egzamin i nie zawiodły. Pragniemy podziękować komitetowi, mamom klasowym i wam kochani rodzice za wigilie. To uczta, która jest darem dla każdego z nas tych niezapomnianych chwil bycia razem.
 - Pragniemy wspomnieć o pięknych stroikach, które pod kierunkiem Joanny Moczydłowskiej a przy pomocy: Anety Małyszko, Izzy Bakowskiej, Doroty Sienkiewicz, Beaty Rapciewicz, Anny Dudek, Ewy Milewskiej, Dominiki Sliwowskiej, Agnieszki Stolarczyk, Artura Madej oraz Edyty Kolbusz wzbogaciły wystrój sali. Dochód ze sprzedaży stroików wyniósł \$360. Dziękujemy rodzicom którzy w niedziele sprzedawali po mszach (Ewa Osemlak i Ewa Milewski. Sprzedaż podczas jasełek koordynowała Beata Jaskot). W czwartkowy wieczór sale gimnastyczną dekorowali: Joanna Dworakowska, Agnieszka Stolarczyk i Grzegorz Milewski i tym osobom szczególnie dziękujemy, bo na prośbę skierowaną do 90 rodzin oni jedyni odpowiedzieli. Podczas jasełek z wolnych datków do kasy szkolnej wpłynęło \$352.
 - Miłym gestem ks. Mariana i wyrazem troski o dzieci była **składka z polskiej mszy** podczas PASTERKI, która wyniosła \$346. Dziękujemy ks. Marianowi i wszystkim ofiarodawcom. Również jesteśmy wdzięczni za sylwestrową niespodziankę. iPod wygrany podczas loterii przez Sławomira Bator został zlicytowany dla szkoły przez Waldemara Rejment i kwota \$652 wpłynęła na konto szkoły. Jeszcze raz wszystkim dziękujemy.
 - **Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy** to sukces Julii i Natalii Sobol, które zebrały z pomocą swojej mamy i całej szkoły \$1310. Zasiliło to konto pomocy innym dzieciom a postawa dziewczynek jest godna naśladowania.
 - Każdego roku na przełomie stycznia i lutego **wybieramy Marszałka**. Przez trzy piątki stycznia tzn. 3, 10 i 17 można było wrzucić swoją propozycję na tą zaszczytną funkcję. Z tych propozycji, specjalna komisja wybierała osobę, która będzie nas reprezentować na Paradzie Pułaskiego 2020. W tym roku poprowadzi nas 5 Aleją Marszałek 2020 – Katarzyna Soból. Prezentacja Marszałka będzie miała miejsce na zabawie w sobotę, 22 lutego. Gratulujemy! **Miss Ocean County 2020** zostanie wybrana podczas walentynkowej zabawy, dlatego zapraszamy do udziału dziewczyny, które ukończyły 16 lat a są związane z naszą szkołą.
 - Jak co roku życzliwa dla naszych szkolnych dzieci United Poles Credit Union przyznała certyfikaty o wartości \$ 25 dla **uczniów, którzy najlepiej napisali test** sprawdzający za pierwsze półrocze. W imieniu dzieci i rodziców dziękujemy bardzo za finansowe wsparcie Iwonie Karpecie.
- Uczniowie, którzy najlepiej napisali test to:

Zerówka	KORNELIA SIENKIEWICZ
Klasa I	MAXIMILIAN FIJALKOWSKI
Klasa II	KRYSTIAN SIENKIEWICZ
Klasa III	OLIVIER KISIELEWSKI
Klasa IV	FRANCISZEK SZYMANSKI
Klasa V	DANIEL CIODYK
Klasa VI	ANNA WOLAK
Klasa VIII	OLIVIA STOLARCZYK
Klasa IX	NATALIA RAPCIEWICZ

Klasa X **ADRIAN STOLARCZYK**
Klasa XI **ARKADIUSZ KROL**
Klasa j. pol jako obcy **MAXIMILIAN BONANNO**

- **Dzień Babci i Dziadka** jest dobrym momentem na to, żeby w codziennej pogoni zatrzymać się na chwile i w szczególny sposób pamiętać o naszych kochanych babcjach i dziadkach. W piątek 24 stycznia Polska Szkoła Doksztalająca im Aleksandra Janty-Pończyńskiego w Lakewood NJ gościła naszych najdroższych dziadków i babcie. Najmłodszy uczniowie naszej szkoły, przedszkolaki, zerówka i klasa pierwsza ze swoimi nauczycielami przygotowali krótki program artystyczny pod kierunkiem Joanny Dworakowskiej. Wierszami, piosenkami i tańcem wyrażali swoją wdzięczność i miłość do tych którzy są nierozdzielną częścią ich dzieciństwa. Nasi goście również mogli posłuchać utworów granych na pianinie przez Agatę Cieślak oraz uczniów naszej szkoły uczących się pod jej kierownictwem. Oczywiście nie mogło zabraknąć pachnącej kawy i słodkości, które przygotował Komitet Rodzicielski. Wnuczęta po zrobieniu krótkiego masażu relaksującego zabrały się do wspólnego malowania laurów. A z czego najbardziej słyną nasze babcie i dziadkowie? Oczywiście z opowiadania najlepszych bajek - ale czy na pewno pamiętają wszystkie bajki - pewnie, że tak bo quiz bajkowy zaliczyli na piątkę z plusem. W sali pełnej śmiechu i radości wszyscy wiedzieli kto to Rumcajs i nikt nie pomylił kota Filemona z Reksiem. Cały wieczór upłynął w miłej atmosferze. Wszystkim babciom i dziadkom życzymy dużo - dużo zdrowia i samych słonecznych dni. Dziękujemy komitetowi za przygotowany poczęstunek oraz czekoladowe upominki.
- **1 lutego odbędzie się studniówka** w Nowym Jorku, na którą jadą tegoroczni maturzyści, a także rodzice. Wydarzenie to poprzedza zbliżającą się **maturę**. W tym roku egzamin ten odbędzie się 9 maja, a przystąpi do niego siedmiu uczniów klasy jedenastej.
- **3 lutego odbędzie się wywiadówka**. Po ogólnym spotkaniu rodzice będą mieli czas na indywidualne rozmowy z wychowawcami na temat zachowania i wyników w nauce uczniów. Dziękujemy rodzicom, którzy zaplanowali ten dzień a prosimy tych, którzy nie będą mogli być obecni o kontakt z nauczycielem po lekcjach.
- W piątek 7 lutego odbędzie się w naszej szkole **Konkurs Opowiadania Legend**. Wezmą w nim udział uczniowie klasy trzeciej, czwartej, piątej i szóstej. Uczniowie zaprezentują mniej lub bardziej znane polskie baśnie i legendy. Jurorzy ocenią opanowanie tekstu, wymowę i dykcję oraz wrażenia artystyczne. Wszystkim uczestnikom życzymy powodzenia! Finał konkursu 14 marca w Fundacji Kościuszkowskiej na Manhattanie. Konkurs koordynuje Anna Piterow.
- W dniach 15-16 II 2020 r. odbędą się w **Amerykańskiej Częstochowie rekolekcje dla młodzieży**. W związku z poruszaną tematyką w rekolekcjach udział może wziąć młodzież klas VIII i licealnych a naszą szkołę reprezentują: Olivia Stolarczyk, Julia Soból, Adrian Solarz.
- 15 lutego wychodzimy na **rolki**. Uczniowie otrzymali deklaracje a szczegółowe informacje są na stronie www.lakewoodpolishschool.com
- Komitet rodzicielski zabiera uczniów na **Disney on Ice** do Trenton. W celu zakupu biletów potrzebny jest zwrot deklaracji, które już dawno otrzymali uczniowie.
- **21 lutego** zostanie przeprowadzona **Olimpiada Czytelnicza**. Do udziału w konkursie przystąpią klasy od I do VIII. Na początku roku szkolnego uczniowie otrzymali spis czytanek, na podstawie, których odbędzie się ten konkurs. Każdy uczeń po wylosowaniu tytułu

będzie miał za zadanie opowiedzieć treść danej czytanki lub wiersza. Dzięki tej olimpiadzie każdy będzie miał okazję pogłębić wiedzę z czytelnictwa i znajomość polskich utworów. Wszystkim uczniom życzymy udanej zabawy i trzymamy kciuki o zajęcie jak najlepszych miejsc.

- **SPRZEDAŻ PIZZY** – całkowity dochód dla szkoły za ostatnie dwa miesiące **wynosi \$ 308.85**
Listopad - \$ 207.00
Styczeń - \$ 101.85
Z wielką prośbą zwracamy się do rodziców klas przydzielonych danego miesiąca do pomocy przy sprzedaży pizzy o poważne potraktowanie prośby i pomoc.
- 4 kwietnia (sobota) zapraszamy na "**Śniadanie z zajęczkiem**". Oczywiście gościem honorowym będzie zajęczek. Nie zabraknie niespodzianek, smakołyków a przede wszystkim wspaniałej zabawy.
- W dalszym ciągu egzekwujemy **dyżury** a depozyt będzie zwrócony przy ich odpracowaniu kiedy ostatnie dziecko odchodzi ze szkoły.

luty 2020

7	Gromadzki, Sliwowski, Sasa
14	Bukala, Delikat
21	Torba, Wachowicz
28	Fronc, Orr, Gromadzka Aneta

marzec 2020

6	Zuraw, Sobol
20	Kobilas, Ochab, Eidorowicz
27	Banas, Wojcik

kwiecień 2020

3	Skrzypkowski, Gorski, Wolak
17	W.Dudek, Siembida
24	Bonanno, Kolbusz

maj 2020

1	Osemlak, Berg
8	Staron, Kuder,
15	Albarado, Rhoads

- Jak co roku w marcu miłośnicy łamiągówek matematycznych zmagać się będą podczas międzynarodowego **konkursu matematycznego "Kangur"**. Konkurs odbędzie się 19 marca (czwartek) o godzinie 6 po południu. Życzymy powodzenia wszystkim uczestnikom.

Jesteśmy w trakcie przygotowań do jubileuszu szkoły. Do chwili obecnej sprzedali państwo 249 **biletów do teatru**. Dziękuję tym rodzinom które sprzedały 10 biletów było ich zaledwie 8 spośród 90. Jeżeli chodzi o **bankiet** do chwili obecnej swoją obecność potwierdziły 2 osoby ze szkoły i 2 osoby spoza szkoły.

Książka pamiątkowa, która będzie wydana na tę uroczystość zawiera 1 wpis od klasy maturalnej, 2 od rodziny, United Poles i PSFCU wykupiły okładki i PSFCU z Linden srebrną stronę. Obecnie zebrana kwota nie pokryje druku czarno- białej książki. Czekam na pozostałe wpisy.

Ponadto przygotowania do jubileuszu wsparła United Poles Credit Union -\$500 oraz Państwo Targońscy \$250.

„Maki” uzyskały dofinansowanie na zakup strojów z Centrali Polskich Szkół Doksztalających na kwotę \$1500.

Życzymy wszystkim uczniom wielu sukcesów a rodzicom zadowolenia ze swoich pociech

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski

